
   

 
 

MUNICÍPIO DE CANTANHEDE 

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA A CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE 

EMPREGO PÚBLICO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO 

INDETERMINADO PARA UM POSTO DE TRABALHO DE ASSISTENTE OPERACIONAL DA CARREIRA 

GERAL DE ASSISTENTE OPERACIONAL, ÁREA DE COZINHEIRO(A) 

AVISO (Extrato) N.º 16873/2024/2 (D.R., 2.ª Série, N.º 154 de 09 de agosto de 2024) 

Bolsa de Emprego Público– OE202408/0356 

LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUÍDOS EM SEDE DE APRECIAÇÃO DE CANDIDATURAS 

MARCAÇÃO DO 1.º MÉTODO DE SELEÇÃO – PROVA DE CONHECIMENTOS 

1. CANDIDATURAS 

Foram rececionadas 16 candidaturas para o presente procedimento concursal. 

2. CANDIDATOS ADMITIDOS  

Verificados os elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a posse dos requisitos 

exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação, o Júri deliberou, 

por unanimidade, admitir os 16 candidatos que a seguir se identificam, por reunirem os requisitos de 

admissão, ao 1º método de seleção, Prova de Conhecimentos: 

Código do Candidato Nome do Candidato 1.º Método de seleção 

20245#19203 Adriana Barros Gonçalves Prova de Conhecimentos 

20245#5752 Alexandra Isabel de Almeida e Silva Cavadas Prova de Conhecimentos 

20245#6791 Amélia de Jesus Heleno Prova de Conhecimentos 

20245#4605 Ana Isabel de Jesus Carvalho Castelo Branco Prova de Conhecimentos 

20245#18980 Ana Margarida Batista Casteleiro Prova de Conhecimentos 

20245#19204 César dos Santos Prova de Conhecimentos 

20245#19197 Cristiana Natividade Nogueira Santos Costa Prova de Conhecimentos 

20245#19206 Eduarda Isabel Correia Soares Prova de Conhecimentos 

20245#19205 Eidila Katia Gomes de Oliveira Prova de Conhecimentos 

20245#19202 Idilia Gomes Santos Prova de Conhecimentos 

20245#19200 João Manuel Soares Teixeira Prova de Conhecimentos 

20245#19192 Jovita Mamede da Silva Serra Prova de Conhecimentos 

20245#3342 Liliana Figueiredo de Oliveira Prova de Conhecimentos 

20245#3351 Maria Isabel Pessoa da Silva Pauseiro Prova de Conhecimentos 

20245#19228 Vanessa Miraldo Freitas Prova de Conhecimentos 

20245#19236 Zhenya Stoyanova Koleva Prova de Conhecimentos 

 



   

 
 

3. De acordo com o disposto no n.º 4 do artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022 de 09 de setembro, os 

candidatos admitidos serão notificados da decisão de admissão ao procedimento e bem como, para 

realização do 1.º método de seleção, Prova de Conhecimentos, a ter lugar na Escola Básica Marquês 

de Marialva, sita na Rua Luís de Camões, n.º 29, em Cantanhede, conforme indicado na lista abaixo. 

 MARCAÇÃO DO 1.º MÉTODO DE SELEÇÃO – PROVA DE CONHECIMENTOS 

Código Candidato Nome do Candidato Hora Data / Local 

20245#19203 Adriana Barros Gonçalves 
14,00h 

28/10/2024 

Escola Básica 

Marquês de 

Marialva 

20245#5752 Alexandra Isabel de Almeida e Silva Cavadas 

20245#6791 Amélia de Jesus Heleno 
15,00h 

20245#4605 Ana Isabel de Jesus Carvalho Castelo Branco 

20245#18980 Ana Margarida Batista Casteleiro 16,00h 

Código Candidato Nome do Candidato Hora Data / Local 

20245#19204 César dos Santos 
14,00h 

29/10/2024 

Escola Básica 

Marquês de 

Marialva 

20245#19197 Cristiana Natividade Nogueira Santos Costa 

20245#19206 Eduarda Isabel Correia Soares 
15,00h 

20245#19205 Eidila Katia Gomes de Oliveira 

20245#19202 Idilia Gomes Santos 16,00h 

Código Candidato Nome do Candidato Hora Data / Local 

20245#19200 João Manuel Soares Teixeira 
14,00h 

30/10/2024 

Escola Básica 

Marquês de 

Marialva 

20245#19192 Jovita Mamede da Silva Serra 

20245#3342 Liliana Figueiredo de Oliveira 
15,00h 

20245#3351 Maria Isabel Pessoa da Silva Pauseiro 

20245#19228 Vanessa Miraldo Freitas 
16,00h 

20245#19236 Zhenya Stoyanova Koleva 

A Prova de conhecimentos específicos é de natureza prática, de realização individual, com a duração 

máxima de 40 minutos, que visa avaliar os conhecimentos profissionais e as competências técnicas dos 

candidatos necessárias ao exercício da função.  

A prova pática consiste na execução da seguinte tarefa: preparação e confeção de um arroz. 

Os candidatos deverão obrigatoriamente, ser portadores de documento de identificação válido. 

Cantanhede, 16 de outubro de 2024 

A Presidente do Júri 

 

Cláudia Filipa Quaresma Azevedo Neves Gouveia 

(Chefe de Divisão de Educação e Juventude) 
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